quatuor religlosorum virorum conven-

lus ibi reperiuntur, necnon collogium

clericornm regularium Doclrinae Chri-

stianae ibidem diversarum scientiarum

scbolas liabentium, unum exislil san-

ctimonialium monasleiium
,

quae voli

solemnis religioni consecralae monastico

sanctioris vilae inslilulo illibalam ser-

vanl virgiiiilalem , (jninque etiam repc-

riunlur laicoruin confralcrnitales, ac Iria

oratoria aliaque loca pia bniusmodi ca-

nonice erecta , in quibus divini cnltus

proinovenlur officia, ac plura pielalis ci

misericordiae opera cxercenlur , illud

vero quod ad maiorem praefalae civi-

talis cedil honorificentiam et praeroga-

livam, venustissima est, et decora pro-

pemodum ecclesiae maioris eiusdem ci-

1 Hale Edit. Main. logit necetsarium (a, i,).
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\i;..lii iiuLilis et aiilicjuae slriiciiirue ac

Lealissimae Virginis Marine dicalau' ma-

icslaf;, eliiiinislrorum inibì divino cullili

incnmbenliiim pietas, ac sacranim reli-

qnianini ac rerum omnium prò divinis

oflìciis obeundis inibì existenliuni uber-

las, necnon prò ecclesìaslicis Innctìoni-

biis deeenler exercendis sacrisque iiten-

silibns opulenter ornata, egregia insigri-

talìs laude perfulgens, iliius capiliilun

arrbipresbylero, dignitale unica, et qna-

tuordecini canonicis decoratur, qui, ec-

clesìaslicis caeremoniis inslrucli, sacris-

qiie aclìbus imbuii, illa, quam donuis

Dei exposcil, maieslale et decenlià sacris

laudibus vacanl, et divinae servilulis

oljsequio horas canonicas persolvunl:

o«monsiraiur 8 2. Ob praelalas aiiasnue civilatis et

vrnen.emciii. maioris ecclcsiae huiusmodi praeroffa-
rube.lralsmrx. . . . . ., . ^.
Mi-sn, eiusquf tivas, ctiam anliquis temporibus in eis
episcopi enn-
werjniur. praefulgeutes

,
praefata niaior ecclesia

S. Mariae ecclesia cathedralis exiilil, ac

quinqiie prae celeris Privernenses epi-

scopi in eà extiterunl (quorum primus

Eleullieiius episcopus Privernas
,

qui

anno Domini dcccxxiv inlerfiiil synodo

scxaginta trium episcoporum ab Euge-

nio Papa 111 praedecessore nostro Ro-

mae celebratae , in qua subscriptus le-

gitur Eleulherius episcopus Privernas;

secundiis fuit Maius episcopus, qui in

alia synodo celebrata sub Leone IV el-

iam praedecessore noslro, anno eius-

Idem Domini dccclih in basilica Prin-

cipis Apostolorum de Urbe cum inler-

venlu sexaginla trium episcoporum sub-

scriptus legitur Maius episcopus Priver-

nas; lerlius fuil Benediclus episcopus,

qui inlerfuil synodo Romae celebratae

anno eiusdem Domini dccccxcii; quartus

fuit Martinus episcopus, qui legitur vi-

xisse aule annum eiusdem Domini mil-

lesimnm; ac quinlus denique Petrus

1 Male Eclil. Main. legit diclae prò dicatae

(R. T.).

•s XIII rr. 20f) vn. e. i7?5

episcopus, qui interftiii Concilio Homano
anno eiusdem Domini mlxvi sub Bene-

dicto Papa IX
,
pariter praedecessore

nostro, simililer celebrato); poslmodum

vero praefata ecclesia Privernensis ec-

clesiae Terracincnsi ab Honorio Papa III

etiam praedecessore noslro unita fuit,

ac , stante unione liuiusmodi
, decursu

temporis qualilas calhedralitalis diclae

ecclesiae Privernensis in desueludinem

abiisse dicilur, et super calhedralitate

huiusmo.li inter Teiracinensem, Setinam

et Prìvernensem ecclesias plures liles

et conlroversiae exiiteruni, quae tamen

inter praefatas ecclesias Terracinensem

et Setin-am per nos extinclae fuerunt,

super calbedralilate tamen ecclesiae

Privernensis forsan adhuc pendenl in-

decisae :

S 3. Nos, considerantes ciuod prae- cmif \ne-

fala maior ecclesia Priverni ob praefa-gn'i»'"'^-

tas qualilales et praerogativas digna vi-

detur ut ad pristinam qualilalem cathe-

dralis resliluatur, motu proprio, et ex

certa scientìA , ac de apostolicae pò-

testatis plenitudine meràque delìbe-

ralìone noslris, liles et causas super

calhedralitate diclae maioris ecclesiae

Privernensis inter praefatam maiorem

ecclesiam Prìvernensem et ecclesiam

Terracinensem adhuc forsan pendcntes

indecisas ad nos avocamus, easque pe-

nìtus et omnino extinguimus, ac omni-

bus et singulis personis in causis et liti-

bus huiusmodi existenlìbus ac interes-

se quomodolibet habentibus seu habere

praelendentibus perpeluum sìlenlium im-

ponimus ; et ecclesiam praefatam S. Ma-

riae Priverni ad cathedralitalem rein-

tegranius, et, quatenus opus sii, de novo

in cathedralem erigimus, et diclae ec-

clesiae Terracincnsi, una cum dieta ec-

clesia Selinà, aeque principaliter etiam

de novo unimus, itaut in posterum ec-

clesia Privernensis, Setina et Terracinen-
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sis (res cathedi'ales insimiil imitae sint

et esse debeant, el in actibns consislo-

rialihiis et in litteris apostolicis super

prornotione novi episcopi ad praefatas

ecclesias Terracinensem, Seliiiam et Pri-

vernensem , sic , ut praefertur , aeque

principaliter unitas, semper fieri debeat

menlio praefalae ecclesiae Privernensis

uti concaihedralis.

Non..uiiispri. 8 4. Ad hoc autcni ut capiluhim et
vil..gil< ca|.ilu-

"^
. .

'^

lum rticuo --e- canonici praefatae maioris ecclesiae Pri-

vernensis in praefatà maiori ecclesia

Privernensi lioras canonicas canere et

ecclesiasticas funcliones maiori cum ho-

norifìcentià et decere divinique cultiis

splendore exercere valeant , modernis

et prò tempore existentibus archipres-

bytero et canonicis praefatae maioris

ecclesiae Privernensis, ut ipsi perpe-

tuis fuluris temporibus mozzeltam viola-

cei coloris supra rocchettum tara in di-

eta maiori ecclesia Privernensi, illiusque

capilulo, qnam extra eam, ac in pro-

cessionibus, funeralibus, et aliis quibus-

cumque functionibus et actibus capi-

lularibus, publicis et privatis, quibusii-

bet anni temporibus et diebus , etiam

in praesentià quorumcumque archiepi-

scoporum vel episcoporum et Sedis A-

postolicae nunciorum, necnon S. R. E.

cardinalium, eliam de lalere legalorum,

et alioriim quorumcumque quavis au-

ctoritate et polestate fungentium ac ho-

nore et praecminentià fulgenlium , dc-

ferre libere et licile possint et valeant,

ac super gestatione mozzettae et roc-

chetti huiusmodi a quoquam, quavis au-

ctoritate, directe vel indircele, impedi-

ri, molestari , inquietar! vel perturbar!

nullatenus possint, etiam perpetuo con-

cedimus et indulgemus.
ci.usiiiae R 5. Decementes insnper, easdem prae-

sentes semper et perpetuo validas et

efficaccs esse et fore, suosque plenarios

et integros elTectus sortiri et obtinere,

nOMANt'M An. C. 1725

ac ab omnibus et singulis, ad quos

quomodolibet nunc spectat et prò tem-

pore speclabit, firmiter et inviolabiliter

observari debere, ac nullo unquam tem-

pore, ex quocumqne capile vel qualibet

causa, qnantumvis legitimà et iuridicà,

eliam ex eo quod capilnlum et cano-

nici ecclesiarum Terracinensis et Seli-

nae , aul quicumque alii in praemissis

et circa ea quomodolibet et ex quavis

causa , ratione , actione vel occasione

ius vel interesse habentes seu habere

praetendentes, illis non consenserint,

nec ad id vocali, citati et auditi fue-

rint , et causae
,
propter quas eaedem

praesentes emanaverint, adductae, veri-

fìcatae ac iustificatae non fuerint, de

subreptionis vel obreplionis aut nuUi-

lalis vel invalidilalis vitio, seu inlentio-

nis noslrae, aut ius vel interesse ha-

benlium consensùs, aut quolibel alio

quimtumvis magno, subslantiali, inexco-

gitalo el inexcogilabili , ac specificam

et individuam menlionem ac expressio-

nem requirente defectu, sive etiam ex

eo quod in praemissis eorumque ali-

quo solemnitates et quaevis alia, ser-

vanda et adimplenda, servata et adim-

pleta non fuerint, aut ex quocumque

alio capite a iure vel facto aut statuto

vel consuetudine aliquà resultante, seu

enormis, enormissimae, tolalisque lae-

sionis, aut quocumque alio colore, prae-

lexlu, ratione vel causa, etiam in cor-

porc iuris clausà, occasione, aliàve

causa, etiam quantumvis iustà, rationa-

bili, legitimà, iuridicà, pia, privilegiala,

etiam tali quae ad ell'eclum validitalis

praemissorum necessario exprimenda

foret, aut quod de voluntale nostra et

aliis superius expressis nullibi appare-

rei seu alias probari posset , notari
,

impugnar!, invalidari, retractari, in ius

vel controversiam revocar!, aut ad ter-

minos iuris reduci, vel adversus illas
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restitulionis in integriim, aperilionis

oris, reduc'iiunis ad viam el terminos

iiiris, aul aliud quodciiinque iuris, vel

facli, ani gratiae, vel iustiliae remedium

impelrari, seti qiiomodolibel etiam molu

simili concesso vel impetrato aut ema-

nalo uti seu se iuvare ' in iudicio vel

extra posse, neqiie ipsas praesentes sub

qiiibusvis similium vel dissimilium gra-

liarnm revocationibus , suspcnsionibus
,

iiinilalionibus, modificalionibus , dero-

iialionibus , aiiisque conlrariis disposi-

tionibus, etiam per nos et successores

nostros Romanos Ponlifices prò tempore

esislentes et Sedcm Apostolicam prae-

dictam, etiam motu, scieniià et polesla-

lis plenitudine similibus, etiam consisto-

rialiler, et ex quibuslibel causis, el sub

qiiibusvis verborum tenoribus el foimis,

ac cum quibusvis clausulis el decielis,

etiamsi in eis de eisdem praesenlibus

earumque loto tenore ac dalà specialis

Micnlio fiat, prò tempore factis et con-

cessis, ac faciendis el concedendis, nisi

capilulorum el canonicorum praefata-

rum ecclesiarum Terracinensis et Seti-

nae aut quarumcumque aliarum per-

soiianim ad id interesse habentium seu

liabere praetendcntium expressus ac-

ccsseril assensus, comprehendi, sed, tam-

quam ad maius divini culLus augmen-

lum
,
personarumque ecclesiasticarum

pacem el Irunqnillitalem, uberioremque

eiiam laicorum spiritùalem consoialio-

nem et uliiilatem lendenlcs, semper et

omino ab illis exceptas, et, quolies illae

emanabunl, lolies in pristinum el va-

iidissimum ac eum in quo antea quo-

modolibel eranl slalum reslitulas, re-

posilas, el plenarie reinlegratas, ac de

novo etiam sub quacumque posteriori

dati per prò tempore exislenles capi-

lulum et canonicos dictae maioris ec-

clesiae Privcrnensis quandocumqne cli-

1 Deest vox quemquam (k. t.).

Vull. Bom. - Voi. XXIl. 34

gendà ooncessas esse et fore , sicque et

non alias per quoscuinque iudices or-

dinarios el delegatos, etiam causarum

palalii apostolici audilores, ac praefatae

S. [{. E. cardinales, etiam de latere le-

galos, vicelegatos, dictae Sedis nuncios,

ac alias quomodolibel quavis auclorilale

potestale, praerogativà el privilegio fun-

genles, ac honore et praeeminenlià fnl-

genles, sublalà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi el inlerprelandi

facullale et auclorilale, in quocuinque

iudicio el quacumque inslantià iudicari

el definiri debere; el, si secus super

bis a quoquam, quavis auclorilale, scien-

ler vel ignoranler, contigerit atlentari,

irritum el inane decernimus.

5 6. Non obslantibus, quateiius opus Di-mnaiona

Sii, nostris el Lancellanae Apostolicae

de iure quaesilo non lollendo el de

unionibus ad parles commiltendis , vo-

calis quorum interest, aiiisque in con-

Irarium praemissorum quomodolibel e-

dilis el edendis regulis , aiiisque qui-

busvis, eliam in synodalibus, provincia-

libus el universalibus conciliis edilis

et edendis, specialibus vel generalibus,

constitulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, diclarumque ecclesiarum Terra-

cinensis, Setinae et Piivernensis, eliam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitale alia roboralis, slatulis,

eorumque reformalionibus el novis addi-

tionibus, stylis, usibus et consuetudini-

bus, etiam immemorabilibus, privilegiis

quoque, indultis et lilleris aposlolicis
,

illis eorumque personis ac iocis quibus-

cumque, etiam specifica et expressà ac

individua mentione dignis, sub quibus-

cumque tenoribus el formis, ac cum

quibusvis etiam derogalorianun deroga-

loriis, aiiisque efficacioribus, elTicacis-

simis el insolitis clausulis, irritantibus-

qne et aliis decretis, in genere vel in

specie, etiam molu simili, ac consisto-
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rialiler , aul alias quuirodolibel etiam

iteralis vicibus in conlrarium praemis-

sorum concessis, approbalis, confirmatis

et innovalis, etiamsi in eis cavealur

expresse quod illis per quascumqiic

lilleras apostolicas, etiam molii pari prò

tempore concessas, et quascumqiie etiam

derogaloriariim derogalorias in se con-

tinenles , derogali non possit , neque

censeatur eis derogatimi; qiiibus omni-

bus et singulis , etiamsi de illis eo-

runique tolis tenoribus specialis, speci-

fica, expressa el individua, ac de verbo

ad verbiim , non aulem per clausulas

generales idem imporlantes, mentio seu

qiiaevis alia expressio habenda aut quae-

cumque alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda forel, illorum omnium et singu-

loriim tenores, formas et causas, eliam

qiiantumvis praegnanles, pias, privile-

giatas, praesenlibus prò piene et suffi-

cienter, ac de verbo ad verbum, nihil

penitus omisso , inserlis , expressis et

specificalis liabentes, illis alias in suo

robore permansuris, ad praemissorum

omnium et singulorum validissimum ef-

fectum, liac vice dumlaxat, lalissime et

pienissime etr sudicienter , necnon spe-

cialiter et expresse , nioUi , scienlià et

poteslalis plenitudine similibus, harum
serie derogamus ; ceterisque contrariis

qiiibnscumque.

orrtinaii.i- § 7. VoluiTius aiilem quod per prae-
Dcs nonnullao . ...
».1 conirov.T-sentem reinlegrationem dictae maioris

qu. ui>D.iai. ecclesiaePrivernensis adcatliedralilatem

seu illius novam ereclionem in callie-

dralem,a nobis sic, ut praefertur, fa-

ctas, episcopi Terracinenses prò tempore

existentes possint in praefalA civitate

Priverni residere, aut retinere vicarium

genoralem aut specialein, funclionesque

episcopales temporibus et diebus eis

benovisis ibidem peragere, semper la-

men eorum arbitrio; sede aulem epi-

scopali vacante, capitulum ecclesiac Ter-
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racinensis , iuxta haclènus observatam

consuetudinem, etiam inconsulto et mi-

nime audito capitulo ecclesiae Priver-

nensis, vicarium capitularem eligere va-

leat, qui, poslquain a dicto capitulo

Terracinensi canonice eleclus el depu-

talus fueril, suam iiirisdiclionem etiam

in ecclesia Privernensi exercere valeat;

quodque , ad toliendas futuris tempo-

ribus controversias quascumque inler

PrivernensemetSelinam ecclesias, prae-

cipue in casibus et functionibus, in qui-

bus capitula Prìvernensis et Selinae

ecclesiarum praefatarum insimul adesse

conligerit, ac etiam in aclibus consisto-

rialibus, allernativa inter eos praeceden-

tiae exercealur. Volumus denique quod

communitas , capitulum et clerus Prì-

vernensis obligati sint et teneantnr eo-

rum expensis emere seu conslruere

aliquod decenr, palalium, in quo prae-

fatiis episcopus ad eius arbilrium com-

mode et decenter habitare valeat, eique

solvere debeanl procuralionem
,
quando

tempore inceptae visitalionis in civitate

Privernensi non resederil: decernenles

eliam
,
quoad posteriorem volunlatem

no.-^tram huiusmodi, ex nunc irrilum et

inane si secus super bis a quoquam,

quavis auclorilate, scienter vel ignoran-

ler, conligerit atlenlari.

§ 8. Nulli ergo ornnino hominum li- sanctio pò».

ceat hanc paginam nostrae avocationis,

exlinclionis, reintegrationis, ereclionis,

indulti, decreti, derogalionis el vohin-

latis infringere , vel ei ausu temerario

conlraire ; si quis aulem hoc allentare

praesumpseril , indignalionem omnipo-

tentis Dei ac beatorum Pelri el Pauli

apostolorum eius se noveiil incursiirum.

DaUim Piomae, apud S. Peirum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxv , iv

idiis septcìuiiii.':, ponlinratus nostri an-

no II.

Dal. die 10 septombris 1725, pontif. anno li.
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XCII.

Declaralur snperiores prcshylerorum sae-

cularium Congregnlionis Miftsionis ha-

bere facullalem concedendi litleras di-

missorias siibdilis suis\

Benedictas Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Oausao et

. precos prò di-

lieclaralio-

oblineodà.

Refeiiu:

[0 nions

as liimis

es praadi

r ori- § 1. Expoiii nobis nnpei" fecit dilectus

lille- fìlius Ioannes Donnei, superior gcneralis

cus. presbyterornm saecularium Congregatio-

nis Missionis, qiiod snperiores prò tem-

pore exislenles einsdem Congregalionis,

in vim conslilulionum npostolicnrum fe-

licis recordalionis Urbani Vili el Ale-

xandri VII Romanoriim Ponlificum prae-

decessorum noslrorum
,
per qiias dicla

Congregalio ab Ordinarioriim inrisdi-

clione, exceplis perlinenlibns ad missio-

res dumtaxal, exempla reperilur, lille-

ras dimissorias concessernnl siiis siibdi-

tis, qui, post emissa solita vola, tarn in

hac alma Urbe nostra, qiiam in aliis lo-

cis , ubi domiis diclae Congregalionis

ereclae el fundatae sunl, ad omnes eliam
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1 riorura favorem capta fiiit resolulio; et

ita ab 60 tempore praxis concedendi

litleras dimissorias hninsmodi firmata

et hactenus confirmata fiiit.

§ 2. Cum antera, sicnt eadem exposi

tic subiungebat, nonnulli Iransmontani

episcopi
,
quibus vel non bene resolu-

lio praedicla innolescit, vel, lametsi ab

oraculo ponlificio per organum lune exi-

slenlis Brevium secretonim a secretis,

nonnuliis lilteris in formio Brevis desu-

per expedilis
,
per quas clerici memo-

ralae Congregalionis extra tempora a

iure slalula ad dictos sacros ordines

promoveri possent, confirmala , nuliius

efTìcaciae penes ipsos existat, nihilomi-

nus praediclam facullalem admillere re-

cusent; ac proplerea diclus Ioannes su-

perior generalis , ad removendas de ce-

lerò hac in re quascumque difficultales,

de opportuna in praemissis declaralione

a nobis provideri simimopere dcsiderel:

S 3. Nos igilur, insnm Ioannem specia- Deciaraiio
"^ D J 1

_

r
praedicla.

lis favore graliae proseqni volenles, et a

quibusvis excommunicalionis, suspensi©-

sacros et presbyteratus ordines promoti nis et inlerdicli, aliisque ecclcsiaslicis

fiicrunt. Verum, quia, cum anno mdclvii, ì sententiis, censuris el poenis, a iure vel

tempore quo bonae memoriae Marlius,

dum vixil, S. R. E. cardinalis Ginellus

nuncupalus munus vicarii dicli Alexan-

dri praedecessoris in eàdem Urbe in

spirilualibus generalis exercebat, ab il-

lius auditore difficullas super hoc pun-

cto proposila fuisset, de mandato eins-

dem Martii cardinalis et vicarii habila

fuil parlicularis Congregalio, coram qua,

proposito dubio in forma, scriplurisque

lune exhibilis, ad eoruradem missiona-

1 Alexandri Vili conslit. edit. mdcxc , die 5

decerabris, ponlif. ì, fit facultas presbyteris di-

ctae Congregalionis absolvendi a casibus re-

servalis, et Clemenlis XI constit. edit. mdcciii,

die 9 iulii, pontif. ni , necnon huius Pontifìcii:

constil. edil. mdccxxvii, die 15 iulii, pontif. iv,

agilur de iure assisistenlium eiusdem Congre-

gationis.

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodoiibel innodalns

existit, ad effectum praesentium dumta-

xal consequendnm, harum serie absol-

ventes et absolulum fore censenles, hu-

insmodi supplicalionibns inclinali , fa-

cullalem supcrioribus praediclae Con-

gregalionis Missionis concedendi lille-

ras dimissorias suis subdilis ubicumqne

existentibus
,
proul illis competisse re-

solutum fuil, ut praefertur , adhuc de

praesenli competere, auclorilate aposto-

lica, tenore praesenlinm, declaramus.

§ A. Decernenles , ipsas praesenles

litleras firmas, validas el efficaces exi-

slere et fore , suosque plenarios et in-

tegros efleclus sortir! et obtinere , ac

illis , ad quos special el prò tempore
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spectabit
,
pienissime siiffragari, sicque

in praemissis per qnoscnmqiie indices

ordinarios el delegatos, etiam cansariim

palalii aposlolici anditores , iiidicari el

defìniri debere , ac irriltim et inane si

secns super bis a qnoqnam
,
qnavis aii-

ctoritnte , scienter vel ignoranler, con-

tigerit altentari.

coDirarioruro § 5. NoH obslaiillbus consliUilionibTis

el ordinalionibiis aposlolicis, ceterisqne

conlrariis contrariis qiiibiiscnmqiie.

iir, § 6. VoUimns autem ut praesenliiim

"!lilleranim Iransnmptis, etiam impressis,

marni aliciiiiis nolarii pnblici subscri-

ptis, et sigillo personae in ecclesiastica

dignitate constitiitae munilis , eadem

prorsus fìdes in iudicio et extra illud

adhibealnr, qiiae adhiberetur ipsis pr^e-

senlibnssi forenl exbibitae vel ostensae.

Daliim Romac, apiid S. Mariam Maio-

rem, sub annnlo Piscatoris, die xvii se-

ptembris mdccxxv
,

ponlificatiis nostri

anno ii.

Dat. die 17 septembris 1725, pontif anno il.

xeni.

Concedilur priori geiterali carthusiae

maioris indullum egrediendi ex ed-

demmet carlhusid, et monasteria lam

monachorum quam monialium in pro-

vinciis Galline visilandi '.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuala rei memoriam.

Eipoiiiio facii. § 1. Exponi nobis niiper fecit dileclus

filius Vincentius Dinelli, prior cartbnsiae

de Urbe el procnralor generalis Ordi-

nis Carlliusiensis in Romana Curia, tam

suo quam dilecli pariter filii Antoni!

de Mogesond prioris maioris carlbusiae

1 Innocentii XII conslit. edit. mdcxcii , die

4 novpinbris, ponlif. n , declaratuin fui! slatu-

tum eidom priori a suo Ordine iniunctum non

egrediendi a sua carthusié.

r.OMAM'M \n. C. 172»

Gralianopolilanae dioecesis et generalis

eiusdcni Ordinis nomine, quod per statn-

tum dicli Ordinis, u parte, cap. xxjv,

§ 5, confirmalum , expresse cavelur ne

priores praediclae carlbusiae maioris

prò tempore exislentes, e liniitibus car-

lbusiae maioris buiusmodi egredi va-

leant. A'igor vero dicli statuti in aliquA

eius parte, non solum prò levamine eius-

dem Antonii prioris generalis, qui pro-

pter sua merita in malori Ordinis bu-

iusmodi dignitate constitutus , allenta

eiusmodi probibitione, in perpetuo quam-

vis religioso et sacro carcere detenlus

reperilur , in quo usque ad exlremum

vilae suae spirilum permanere debel
,

verum etiam prò ulilitate et profcctu

lam spirituali quam temporali Ordinis

praodicli de praesenti mitigari posset
,

si aliqiiando idem prior generalis ex eà

dem cartbusià malori egrediendo tam

monacboriim quam monialium monaste-

ria personaliler visitarci , eisque per

banc visilalionem magnum solamen af-

ferret. Nobis propterea dicli Anlonitis

prior generalis et Vincentius procurator

generalis bumiliter supplicar! fecerunl

ut in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignitate apo-

stolica dignareniur.

8 2. Nos igitur, illorum votis hac inconcassiopra»

re, quantum cum Dommo possiimus, fa-

vorabililer annuere volenles, et eorum

singulares personas a quibusvis excom-

municalionis, suspensionis el interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censu-

ris el poenis , a iure vel ab bomine
,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

btis quomodolibel innodalae existunl,

ad efleclum praesentium dumtaxat con-

scquenduni, barum serie absolvenles et

absolutas fore censentes, buiusmodi sup-

plicationibus inclinati, ut perpetuis fntu-

ris temporibus diclus Antonius et prò

tempore existens prior generalis prae-
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dicLae carthiisiae maioris sallem diiabns

vicibiis qnolibet anno , el per mensem
qnalibet vice, ex eàdem carthusià nnaiori

egredi, et per seipsnm memorala mo-

nasleria, in provinciis Galliae dumlaxat

consislcnlia, lam in capite quam in mem-

bris visitare, et circa eornm vilam, mo-

res et regularem observanliani, necnon

eornmdem monasterioriim slatum et ad-

ministrationem tam in spirilnalibns qiiam

in temporaiibus diligenter inqiiirere, at-

qiie omnia ad primaevam institiUi ra-

tionem ac sacrorum canonum et Concilii

Tridenlini praescripliim, proni in Domi-

no expedire arbilramnr', relbrmare li-

bere et licite possil el valeat, auctori-

tale apostolica, tenore praesenlium, con-

cedimus et indulgemus.

ciau.uiv. § 3. Decernentes, easdem praescnles

litleras semper firmas, validas et elfica-

ces exislere et fore, suosqiie plenarios

et integros effectus sorliri et obtinere,

ac ab iiiis, ad qnos spectal et prò tem-

pore qiiandocumqiie spectabil, inviolabi-

liler observari, sicqiie in praemissis per

quoscumqne iudices ordinarios et dele-

gatos, eliam caiisarum palalii apostolici

auditores , iiidicari et defìniri debere
,

ac irrilnm el inane si secus super bis

a qiioqnam, qnavis anctoritate, scienter

vel ignoranter, conligerit allentari.

Coairariurum S h. Non obslanllbiis praemissis , ac
dcrojalio. "

. ,• •

constilnlionibiis et ordinalionibusaposto-

licis, necnon, qiiateniis opus sii
, Ordinis

el monnsleriornm praedictoriim, etiam

iuramcnto, confirmatione apostolica, vel

qnavis firmilale alia roboratis, slalutis

et consuetndinibus, privilegiis quoque,

indultis et litteris aposlolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis , illonim tenores

praesenlibus prò piene et suflìcienter

expressis ac ad verbum insertis haben-

1 Potius arbitrabitur vel arbitratur {R.T.).
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tes, illis alias in suo rohore permansu-

ris, ad praemissorum elTcclnm, hac vice

dumlaxat, specialiler el expresse de-

rogamus; ccterisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xxvi

septembris mdccxxv, pontificalus nostri

anno ii.

Dal. die 20 septembris 1725, poiitif. anno il.

XCIV.

Slahiitiir quibiis ecclesiis calices et ce-

rei a senatu pop^iloque Romano in

in posternm offeranhir.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Licei omnibus universi orbis ecclesiis ttorciium.

divina dispositione praesidemus, pro-

prius tamen ecclesiarum alrnae Urbis

nostrae cura nos tangil, earumque de-

cori ac necessitalibus, quantum cum Do-

mino possumus, sedulo providemus.

8 1. Cum ilaque, sicul accenimus, pia HpiBrim- con

^ ,,.,.,..,,,, .
^ snelu.lo senato

ac laudabi is in insa L'rbe vigeat con-"* eic™<oiva
' ^ tonim Urbis nf-

suetudo, quod dilecli filii eiiisdem Urbis feremii quoian-
nis calicfs et

senator et conservalores ad diversas dc^'-'-i'o» quibus-

, . dam tìcclesiis.

dieta Urbe eeclesias, ubi feslivitates ce-

lebranlur, singulis annis solemniler ac-

cedanl, ac illis calices argenteos et ce-

reos sanctos' populique Romani nomine

oHerant, isque mos, qui ante saeciilum

quoad nonnuUas eeclesias buiusmodi ser-

var! coepit, tum per Romanorum Pon-

tificum praedecessonim noslrorum in

simili forma Rrevis litleras seu chiro-

grapba eorum manu signala, tum per

resoluliones conciliorum seu sessionum

Capilolii, aul rescripta supplicibus libel-

lis a dictis conservatoribus apposita, ad

quadibginla octo nunc Urbis praediclae

1 Edit. Main. legìt laudabili (r. t.).

2 Deest suo [R. t.).
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ecclesias, in tabella, qiiuc in eodem Ca- 1

piloiio asscrvalur, descriplas , exlensus

et ampliatiis reperiatiir, snmplns vero
[

caliciiin et cereomm liiiiiismodi, qui ex :

Camerae Capilolinac rcdditibns fiiint
,

.id bis mille senta monetae qiiolannis

ascendanl; el, sicnt nobis etiam inno-

tuit, prò parte aliarum lam saeculariiim

quam regiilariiim virornm et mnliernm

Urbis praefatae ecclesianim diversis tem-

poribus eisdem praedecessoribiis siip-

plicalum , necnon apiid conservatores

praedictos inslitum fuerit, qnalenns ca-

lices el cerei praefati eis quoque ini-

pertirentur; verum, quia dictae Camerae

provenlus satis tenues existiml, et alias

a memoralis praedecessoribus velilum

fuit ne expensae in eàdcm Cameià au-

gerentur, precibus nomine ecclesiarum

praedictariim porrectis annui nequiverit: